
Documenti-2008.Determine –Caserma-Accatastamento 

 

    
COMUNE DI SCICLI 
(Provincia di Ragusa) 

Settore LL.PP.  
REGISTRO  DELLE  DETERMINAZIONI 

N° 42         del 19.02.2009 
 
OGGETTO:  Lavori  Caserma dei Carabinieri di Scicli .-Impegno spesa per accatastamento.- 
Approvazione.  

IL CAPO  VII SETTORE 
Premesso che: 
-con contratto n° 31925 di rep. del 09.05.2001 reg.to a Modica il 16/5/2001 al n.934 serie I, sono 
stati affidati all’Impresa Carogi Costruzioni srl di Messina  per l’importo di £.1.954.524.632 (Euro 
1.009.427,73) i lavori di costruzione  della Caserma dei Carabinieri di Scicli  , di cui al progetto 
redatto dagli Ingg. Oreste Milardi e Francesco Paolino, e dall’Arch. Salvatore Di Maria in data 
26.04.1990 ed approvato con delibera di G.C. n°85 del 25.11.1995; 
- in data 23.05.2008 è stato redatto  dall’Ing. Domenico Gambuzza  il certificato unico  di collaudo ; 
-con determina del Capo VII Settore LL.PP. n°14 del 20.01.2009 è stato approvato lo stato finale ed 
il collaudo delle opere in oggetto; 
Atteso che occorre accatastare l’opera ed impegnare l’importo presuntivo occorrente di €.1.500,00 
Visto l’art.5 , comma 3, del vigente regolamento degli agenti Contabili interni, approvato con 
delibera del C.C. n°81/1996, che autorizza l’Economo Comunale , ad  utilizzare le anticipazioni 
ricevute  per le spese minute d’ufficio, previste dal Regolamento del Servizio Economato; 
VISTA la legge n.109/94 e ss.mm.ii. nel testo coordinato con la L.R. n.7/2002 e n.7/2003 e della 
L.R. n.16 del 29/11/2005 e n° 20 del 21.08.2007; 
- Visto l’art.184 del D.L.vo 18/8/00 n°267; 
- Visto l’art.48 dello Statuto Comunale ; 

DETERMINA 
  per la causale in premessa: 
1)- Impegnare l’importo presuntivo di €.1.500,00 per l’accatastamento  della Caserma dei 
Carabinieri; 
2) -Prelevare la somma presuntiva di €. 1.500,00 dal serv. 1.01.06.02/10 cap.140 del  redigendo bilancio  
2009;   
3)-Anticipare all’Economo la somma di €. 1.500,00   ; 
4)-Autorizzare l’Economo ad anticipare, con obbligo di rendiconto sull’interv. 1.01.06.01 /10 
Cap.14 –del redigendo bilancio 2009; 
5)-Dare atto che l’accatastamento  verrà eseguito d’ufficio; 
6)-Trasmettere la presente, in triplice originale ,al servizio finanziario per gli  adempimenti di 
competenza ed in copia : al Sindaco e al Presidente del Consiglio.. 

           IL Capo VII Settore LL.PP. 
             F.to (Ing. Calvo Salvatore) 



Documenti-2008.Determine –Caserma-Accatastamento 

 

Allegato alla determina del Capo Settore LL.PP. n.        del  

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
 
Impegno ________________ 
 
Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 
 
Scicli, lì _________________ 
 
                     Il Capo Settore Finanze 
         (Dott. Giuseppe Carestia) 
 
 
 
   


